
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπαλλήλων του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ 
του Τμήματος Κίνησης κα¼ Συντήρησης Οχημά-
των της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας γ¼α το έτος 
2022.

2 Κα»¼έρωση Υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Πρέβεζας 
γ¼α το Β’ Εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. αποφ. 350 (1) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης �.Δ.Ο.Χ. 
υπαλλήλων του Τμήματος �α»αρ¼ότητας κα¼ του 
Τμήματος �ίνησης κα¼ Συντήρησης Οχημάτων 
της Δ¼εύ»υνσης �α»αρ¼ότητας γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 κα¼ το άρ»ρο 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143 ).

3. Tο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) κα»ώς κα¼ την 
υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού 
Λογ¼στηρίου του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-09-2014 (Β’ 2637) από-
φαση του Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκη-
σης Αττ¼κής, με την οποία τροποπο¼ή»ηκε ο Οργαν¼σμός 
Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα.

5. Την υπ’ αρ. 729/21695/30-11-2021 απόφαση Δημάρ-
χου Βύρωνα περί τοπο»έτησης προσωπ¼κού του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

7. Την υπ’ αρ. 33/13-04-2022 απόφαση Δ.Σ., συμπλή-
ρωση της υπ’ αρ. 142/11-11-2020 απόφασης Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου, περί κα»¼έρωσης λε¼τουργίας σε 24ωρη 
βάση (όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-

σ¼μες) των Τμημάτων Κα»αρ¼ότητας κα¼ Κίνησης κα¼ 

Συντήρησης Οχημάτων της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας.

Την υπ’ αρ. 72932/01-06-2022 (Β’ 2895) εγκρ¼τ¼κή από-

φαση της Συντονίστρ¼ας Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Αττ¼κής γ¼α την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 142/2020 από-

φασης Δ.Σ. σχετ¼κά με την κα»¼έρωση της λε¼τουργίας 

ωραρίου σε 24ωρη βάση όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας 

κα»ώς κα¼ Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες των Τμημάτων Κα-

»αρ¼ότητας κα¼ Κίνησης κα¼ Συντήρησης Οχημάτων της 

Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας με την προσ»ήκη είκοσ¼ έξ¼ 

υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ..

8. Την υπ’ αρ. 11564/21-06-2022 έγκρ¼ση υπερωρ¼α-

κής απασχόλησης της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας γ¼α το 

έτος 2022, με αναλυτ¼κή ε¼σήγηση του Προϊσταμένου της 

ανωτέρω υπηρεσίας, με αναφορά στον αρ¼»μό των Ι.Δ.Ο.Χ. 

υπαλλήλων, ανά κλάδο κα¼ ε¼δ¼κότητα, κα»ώς κα¼ στο σύνο-

λο των ωρών που »α απα¼τη»εί ως άνω να απασχολη»ούν.

9. Tην υπ’ αρ. 5220/05-04-2022 έγγραφη βεβαίωση 

της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου γ¼α 

την ύπαρξη της σχετ¼κής πίστωσης στον Κ.Α. που αφορά 

την κα»¼έρωση της ως άνω υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

10. Την έλλε¼ψη του προσωπ¼κού του Δήμου λόγω συ-

νταξ¼οδοτήσεων.

11. Την ανάγκη εργασίας πέραν του κανον¼κού ωραρί-

ου, ήτο¼ κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές, 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, κα»ώς 

κα¼ προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας 

απασχόλησης των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου, κατά 

το έτος 2022, γ¼α τους λόγους που αναφέροντα¼ παρα-

κάτω:

Προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼στούν αυξημένες κα¼ έκτα-

κτες ανάγκες, λόγω έλλε¼ψης προσωπ¼κού κα¼ των ¼δ¼-

αίτερων συν»ηκών που αφορούν στον κα»αρ¼σμό της 

πόλης κα¼ την αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων (λε¼τουργία 

τρ¼ών λαϊκών αγορών ο¼ οποίες πρέπε¼ να κα»αρίζοντα¼ 

πέραν του κανον¼κού ωραρίου, η αποκομ¼δή των ογκω-

δών αντ¼κε¼μένων που πραγματοπο¼είτα¼ κα¼ κατά τ¼ς 

απογευματ¼νές ώρες κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές, η περ¼συλλογή 

των απορρ¼μμάτων που ξεκ¼νάε¼ πολύ πρω¼νές ώρες γ¼α 

την αποφυγή του κυκλοφορ¼ακού προβλήματος, λόγω 

στενότητας των οδών, η συντήρηση κα¼ επ¼σκευή του 

μηχανολογ¼κού εξοπλ¼σμού), κα»ώς κα¼ ότ¼ προκε¼μένου 

να τηρείτα¼ η κα»αρ¼ότητα της πόλης κα¼ να δ¼ασφαλί-

ζετα¼ η δημόσ¼α υγεία από κά»ε είδους απορρίμματα, 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

13 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3699

37421

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.13 21:03:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37422 Τεύχος B’ 3699/13.07.2022

είνα¼ αναγκαία η αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων κα¼ ο 
κα»αρ¼σμός των οδών, πλατε¼ών αλλά κα¼ α»λητ¼κών 
χώρων να εκτελείτα¼ κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μες ημέρες (αργίες).

12. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προ-
καλείτα¼ συνολ¼κή δαπάνη ύψους 2.000,00 €, η οποία »α 
καλυφ»εί σύμφωνα με τον κάτω»¼ κωδ¼κό.

Κ.Α.20.6042.0001 ποσό 2.000,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ: ποσό 2.000,00 €
Αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε μέχρ¼ 31-12-2022 την κα»¼έρωση υπερω-

ρ¼ακής απασχόλησης Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Τμήματος 
Κα»αρ¼ότητας κα¼ του Τμήματος Κίνησης κα¼ Συντήρη-
σης Οχημάτων της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας κατά τ¼ς 
απογευματ¼νές ώρες των εργασίμων ημερών, κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής εργασίας,γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών είτε εποχ¼κών υπηρεσ¼ακών 
αναγκών του Δήμου, συνολ¼κής δαπάνης 2.000,00 €, 
μέσα στα όρ¼α των εγγεγραμμένων π¼στώσεων του προ-
ϋπολογ¼σμού έτους 2022, όπως αναλυτ¼κά αναφέρουμε 
παρακάτω:

Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας πέραν 
της υποχρεωτ¼κής δεν δύνατα¼ να υπερβαίνουν τ¼ς εκα-
τόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής δεν δύνατα¼ να υπερβαίνουν τ¼ς 
επτακόσ¼ες είκοσ¼ (720) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας πέραν της υποχρεω-
τ¼κής κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες δεν δύνατα¼ να 
υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλ-
ληλο ανά εξάμηνο.

Ε¼δ¼κότερα:
Στ¼ς υπηρεσίες της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας:
Στο Τμήμα Κα»αρ¼ότητας απασχολούντα¼ (25) είκο-

σ¼ πέντε Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλο¼ κα¼ στο Τμήμα Κίνησης κα¼ 
Συντήρησης Οχημάτων απασχολείτα¼ ένας (1) Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπάλληλος.

Μέχρ¼ 20 απογευματ¼νές ώρες κα¼ μέχρ¼ 30 ώρες τ¼ς Κυ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες μην¼αίως ανά υπάλληλο, 
κα»ώς κα¼ 120 ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼-
αίας υποχρεωτ¼κής εργασίας, μην¼αίως ανά υπάλληλο.

Αναλυτ¼κά,
1) Τμήμα Κα»αρ¼ότητας
Α) Γ¼α εργασία κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες. 
(ΑΤΟΜΑ x 20 ΩΡΕΣ x 6 ΜΗΝΕΣ)
1) Υ.Ε. Εργατών Κα»αρ¼ότητας (18) υπαλλήλους το 

ανώτερο 2.160 ώρες έως τέλους του έτους.
2) Υ.Ε. Γεν¼κών Κα»ηκόντων (7) υπαλλήλους το ανώτε-

ρο 840 ώρες έως τέλους του έτους.
Β) Γ¼α εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-

ρες. 
(ΑΤΟΜΑ x 30 ΩΡΕΣ x 6 ΜΗΝΕΣ)
1) Υ.Ε. Εργατών Κα»αρ¼ότητας (18) υπαλλήλους το 

ανώτερο 3.240 ώρες έως τέλους του έτους.
2) Υ.Ε. Γεν¼κών Κα»ηκόντων (7) υπαλλήλους το ανώτε-

ρο 1.260 ώρες έως τέλους του έτους.

Γ) Γ¼α εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής. 

(ΑΤΟΜΑ x 6 ΩΡΕΣ x 6 ΜΗΝΕΣ x 20 ΗΜΕΡΕΣ/6 ώρες x 
20 ημέρες =120 ώρες)

1) Υ.Ε. Εργατών Κα»αρ¼ότητας (18) υπαλλήλους το 
ανώτερο 12.960 ώρες έως τέλους του έτους.

2) Υ.Ε. Γεν¼κών Κα»ηκόντων (7) υπαλλήλους το ανώτε-
ρο 5.040 ώρες έως τέλους του έτους.

Α) Σύνολο ωρών κατά τ¼ς απογευματ¼νές 3.000 ώρες.
Β) Σύνολο ωρών κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ Εξα¼ρέσ¼μες 

4.500 ώρες.
Γ) Σύνολο ωρών προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 

υποχρεωτ¼κής 18.000 ώρες.
2) Τμήμα Κίνησης κα¼ Συντήρησης Οχημάτων
Α) Γ¼α εργασία κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες.
(ΑΤΟΜΑ x 20 ΩΡΕΣ x 6 ΜΗΝΕΣ)
1) Δ.Ε. Τεχν¼κών Ηλεκτροσυγκολλητών (1) υπάλληλος 

το ανώτερο 120 ώρες έως τέλους του έτους.
Β) Γ¼α εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-

ρες.
(ΑΤΟΜΑ x 30 ΩΡΕΣ x 6 ΜΗΝΕΣ)
1) Δ.Ε. Τεχν¼κών Ηλεκτροσυγκολλητών (1) υπάλληλος 

το ανώτερο 180 ώρες έως τέλους του έτους.
Γ) Γ¼α εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 

υποχρεωτ¼κής. 
(ΑΤΟΜΑ x 6 ΩΡΕΣ x 6 ΜΗΝΕΣ x 20 ΗΜΕΡΕΣ/6 ώρες x 

20 ημέρες =120 ώρες)
1) Δ.Ε. Τεχν¼κών Ηλεκτροσυγκολλητών (1) υπάλληλος 

το ανώτερο 720 ώρες έως τέλους του έτους.
Α) Σύνολο ωρών κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες 120 ώρες.
Β) Σύνολο ωρών κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ Εξα¼ρέσ¼μες 

180 ώρες.
Γ) Σύνολο ωρών προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 

υποχρεωτ¼κής 720 ώρες.
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑ-

ΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΝΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΟΥΝ:
26 υπάλληλο¼ συνολ¼κά Ιδ¼ωτ¼κού δ¼καίου ορ¼σμέ-

νου χρόνου, μέχρ¼ 20 απογευματ¼νές ώρες κα¼ μέχρ¼ 30 
ώρες τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες,μην¼αίως ανά 
υπάλληλο, κα»ώς κα¼ 120 ώρες προς συμπλήρωση της 
εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής εργασίας, μην¼αίως ανά 
υπάλληλο.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ Ι.Δ.Ο.Χ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 
26.520 ΩΡΕΣ 

3.120+4.680+18.720 = 26.520
Εκ των οποίων: 
3.000 + 120 = 3.120 ώρες γ¼α απογευματ¼νή εργασία,
4.500 + 180 = 4.680 ώρες γ¼α Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες,
18.000 + 720 = 18.720 ώρες γ¼α προς συμπλήρωση 

εβδ. υποχρεωτ¼κής.
ΤΕΛΙΚΟ Σύνολο ωρών: Ι.Δ.Ο.Χ. Υπαλλήλων 26.520
Το σύνολο αυτό των ωρών που προβλέπετα¼ γ¼α το 

έτος 2022 είνα¼ ενδε¼κτ¼κό.
Ο¼ ώρες που »α πραγματοπο¼η»ούν γ¼α την κάλυψη 

της Υπερωρ¼ακής εργασίας της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ό-
τητας »α προκύψουν από τ¼ς πραγματ¼κές ανάγκες της 
Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας κα¼ μέχρ¼ εξαντλήσεως των 
προβλεπόμενων π¼στώσεων που βαρύνουν τον προϋ-
πολογ¼σμό εξόδων 2022 στους αντίστο¼χους κωδ¼κούς.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 37423Τεύχος B’ 3699/13.07.2022

Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχετα¼ στο ποσό των 

2.000,00 €.

Η δαπάνη »α καλυφ»εί από εγκεκρ¼μένες π¼στώσε¼ς 

του Προϋπολογ¼σμού εξόδων έτους 2022, στον Κ.Α. 

20.6042.0001 ποσού 2.000,00 ευρώ.

Η παραπάνω εργασία »α πρέπε¼ να βεβα¼ώνετα¼ μην¼-

αίως υπό των κα»’ ύλη αρμόδ¼ων οργάνων ή των Προϊ-

σταμένων Δ¼ευ»ύνσεων κα¼ Τμημάτων.

Επ¼τρέπετα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπό»εση ότ¼ δε »α γίνε¼ υπέρβαση του ανώ-

τατου αρ¼»μού ωρών ανά υπάλληλο, κα»ώς κα¼ του 

συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών που προκύπτε¼ γ¼α την κά»ε 

υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Βύρωνας, 8 Ιουλίου 2022

 Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. 36 (2) 

�α»¼έρωση Υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Πρέβεζας 

γ¼α το Β’ Εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2015 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης -

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το άρ»ρο 49 του ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας κατάστασης 
Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τα άρ»ρα 9, 14, 20 κα¼ 26 (του Κεφάλα¼ου Β’) του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύ-
κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών κα»ώς κα¼ το υπ’ αρ. 
2/94652/0022/2012 έγγραφο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου 
του Κράτους.

5. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).
6. Την υπ’ αρ. 1246/29-06-2022 βεβαίωση της Ο¼κονο-

μ¼κής Υπηρεσίας.
7. Τ¼ς αυξημένες ανάγκες λε¼τουργίας του εμπορ¼κού 

λ¼μένα κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες κα¼ το ότ¼ μόνο ένας 
υπάλληλος καλύπτε¼ τ¼ς ανάγκες του.

8. Τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς στο ΚΑΕ 02.10.6012 
ποσού 1500 ευρώ γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης με αμο¼βή πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α 
το Β’ εξάμηνο έτους 2022, η οποία δεν »α υπερβαίνε¼ τ¼ς 
εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση ως εξής:

- Τσουμάνη Αρ¼στείδη του Γεωργίου κατηγορίας/ε¼δ¼-
κότητας ΔΕ χε¼ρ¼στή μηχανημάτων στο εμπορ¼κό λ¼μάν¼ 
Πρέβεζας.

Από την απόφαση »α προκλη»εί δαπάνη που »α βα-
ρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό έτους 2022,- ΚΑΕ 02.10.6012 
ποσού 1500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πρέβεζα, 30 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37424 Τεύχος B’ 3699/13.07.2022

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02036991307220004*


